Nov. 123. λη'. Τοὺς δὲ οἰκονόμους καὶ πτωχοτρόφους καὶ cap. 23. ξενοδόχους καὶ νοσοκόμους καὶ τοὺς τῶν ἄλλων εναγῶν οἰκαν διοικητὰς καὶ τοὺς ἄλλους ἀπαντας κληρικοὺς καλεῖνομεν, ὑπέρ τῶν ἐμπιστευθεισῶν αὐτοῖς διοικήσεων παρὰ τῷ ἴδιῳ ἐπισκόπῳ, ἣν ὑπόκεινται, ἀποκρίνεσθαι καὶ τοὺς λογισμοὺς τῆς ἰδίας διοικήσεως ποιεῖσθαι καὶ εἰς πρότερον, ὑπέρ εὖ αὐτῶν ὀφείλοντες ἀποδειχθεῖ-

causa, partim ab Episcopo, partim a iudice deferatur, ut nos eam cognoscentes, quae nobis videantur, iubeamus. §. 2. Si vero quis de pecuniaria causa contra aliquem ex dictis personis actionem quandam habeat, et Episcopus differat inter eos iudicare, actor facultatem habeat civilem iudicem audeundi: ita tamen, ut persona conventa nullo modo fideiussorem dare cogatur, sed promissionem solam sine iureirando cum hypotheca rerum suarum edat. Si vero propter causam criminalē accusatio contra aliquem ex dictis personis instituatur, persona accusata legitimae cautioni subsit. Sin autem res sit ecclesiastica, Magistratus civiles nullam communionem habeant eiusmodi quaestionis, sed sanctissimi Episcopi secundum sacros canones rei finem imponant.

XXXVIII. Si quidam ex sanctissimis Episcopis eiusdem Synodi controversiam quandam inter se habeant, sive de ecclesiastico iure, sive de aliis quibusdam rebus, prius Metropolitanus eorum cum duobus aliis Synodi sue Episcopis causam decidat: et si utraque pars in iudicatis non acquieverit, tunc beatissimus illius dioeceseos Patriarcha inter illos cognoscat et ea definiat, quae cum canonibus ecclesiasticis et legibus convenient, et neutra pars sententiae eius contradicere queat. Si vero et a Clerico vel alio quoconque appellatio contra Episcopum propter quamcunque causam facta sit, primum sanctissimus eorum Metropolitanus secundum sacros canones et leges nostras causam diiudicet: et si quis iudicatis contradicat, ad beatissimum Patriarcham illius dioeceseos res deferatur, et ille secundum canones et leges ei finem imponat. Si vero contra Metropolitanum talis appellatio facta sit, sive ab Episcopo, sive Clerico vel alia quoconque persona, dioeceseos illius beatissimus Patriarcha etiam simili modo rem decidat. In omnibus autem causis, sive apud Metropolitanum suum, sive apud Patriarcham, sive apud alios quoconque iudices Episcopi convenientiantur, nulla ab iis fideiussio vel cautio pro lite exigatur: ita tamen, ut et ipsi causis sibi illatis sese liberare studeant.

XXXIX. Oeconomos vero et Ptochotrophos et Xenodochos et Nosocomos et reliquarum venerabilium domum administratores ceterosque omnes Clericos iubemus pro commissis ipsis administrationibus apud Episcopum suum, cui subiecti sunt, respondere et rationes suaē administrationis reddere et exigi ab iis, quod ex iis debere probati fuerint, illi venerabili